



EMPRESA DE CONSTRUCCIONES



Tte. Benítez N° 575 c/ España
Teléfono: 582-212
Cel.: 0984-323016

San Lorenzo
Paraguay

PRESUPUESTO REFACCIONES VARIAS DE COCINA COMEDOR ESC BAS N° 864 SAN VICENTE FERRER

Ítem	RUBRO	UN.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
a	Preparación de la obra				
1	a- Cartel de obra (1,50m x 1,20m)	un	1	1.000.000	1.000.000
2	b- Demolición de techo de chapa	m2	130	18.000	2.340.000
3	c- Demolición de mampostería de ladrillos huecos	m2	40	15.000	600.000
4	d- Desmonte de puertas y ventanas	m2	5	80.000	400.000
5	Excavación manual para cimiento de 0,45m de ancho y zapata de 0,80m x 0,80m	m3	15	55.000	825.000
6	Cimiento de PBC de 0,45m de ancho y altura mínima de 0,80m	m3	6	350.000	2.100.000
B	Estructura de H°A°(Hormigón Armado)				0
7	a- Encadenado inferior de H° A° de 0,15m x 0,30m	ml	41	100.000	4.100.000
8	b- Pilar de H° A° de 0,15m x 0,30m	ml	43	210.000	9.030.000
9	c- Zapata de H° A° de 0,80m x 0,80m	un	12	420.000	5.040.000
10	Aislación horizontal	ml	43	29.000	1.247.000
C	Mampostería de elevación :				0
11	a- De 0,15 de ladrillos comunes para revocar	m2	110	55.000	6.050.000
12	b- Envarillado 2 con varillas de diámetro Ø 8mm	ml	90	16.900	1.521.000
13	Techo de chapa galvanizada con estructura metálica	m2	147	100.000	14.700.000
14	Revoques de paredes (mortero c/ hidrófugo)	m2	340	35.000	11.900.000
15	Contrapiso de H° de cascotes de 0,10m de espesor	m2	13	26.500	344.500
16	Carpeta para piso	m2	114	25.000	2.850.000
17	Piso tipo cerámica esmaltada	m2	114	45.000	5.130.000
18	Zócalo cerámica esmaltada	ml	76,7	25.000	1.917.500
19	Mesada de granito con bacha de acero inoxidable	m2	4	1.250.000	5.000.000
D	Aberturas de madera (provisión y colocación):				0
20	a- Puerta metálica de 0,90m x 2,10m (con marco y herrajes)	un	1	850.000	850.000
21	b- Puerta metálica de 0.80m x 2,10m (con marco y herrajes)	un	3	820.000	2.460.000
E	Pinturas (dos manos como mínimo):				0
22	a- De paredes al látex	m2	261	26.500	6.916.500
23	b- De aberturas metálicas con pintura sintética	m2	10	29.000	290.000
F	Ventanas de vidrio tipo blindex:				0
24	a- Provisión y colocación de ventana de vidrio(1,00m x 0,40m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	1	760.000	760.000
25	b- Provisión y colocación de ventana de vidrio(1,50m x 1,00m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	5	1.000.000	5.000.000
26	c- Provisión y colocación de ventana de vidrio(2,00m x 1,10m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	1	1.600.000	1.600.000
G	Desagüe Pluvial(provisión y colocación)				0

27	a- Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40cm	ml	35	80.000	2.800.000
28	b- Pintura de canaleta con dos manos de pintura de antióxido y dos manos de pintura sintética	ml	35	25.000	875.000
29	c- Provisión y colocación de cadena de hierro de 3/8" para bajada (colgante)	ml	30	45.000	1.350.000
H	Instalación eléctrica (provisión y colocación)				0
30	a- Alimentación embutida para tomas con cables de 4mm	ml	100	25.000	2.500.000
31	b- Boca para alimentación circuito de luces	un	19	145.000	2.755.000
32	c- Boca para alimentación circuito de tomas	un	10	145.000	1.450.000
33	d- Boca para alimentación circuito de ventiladores	un	7	170.000	1.190.000
34	e- Instalación de caja para llave TM (tablero seccional)	un	2	300.000	600.000
35	Provisión y colocación de azulejo	m2	79	90.000	7.110.000
36	Alimentación hidráulica y cloacal de artefactos con provisión de cañerías y llaves	gl	1	3.000.000	3.000.000
37	Provisión y colocación de cielorraso de PVC	m2	86	125.000	10.750.000
I	Artefactos eléctricos(provisión y colocación)				0
38	a- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 3x40w	un	15	170.000	2.550.000
39	b- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 1x40w	un	4	95.000	380.000
40	c- Provisión y colocación de ventilador de techo VT de 56" de 7 velocidades, caja metálica	un	7	550.000	3.850.000
41	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	900.000	900.000
TOTAL GENERAL ciento treinta y seis millones treinta y un mil quinientos guaraníes					136.031.500


Hugo A. Sanabria
 Arquitecto